
Raadsvoorstel

Onderwerp: 
Zienswijze op de ontwerpwijziging van de 
Gemeenschappelijke Regeling Natuur- en 
recreatieschap IJsselmonde

College van burgemeester 
en wethouders 
16 januari 2024

Zaaknummer
957952 
 

Portefeuillehouder
P. Meij

Commissie Samen wonen 
1 februari 2024

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
a.breedveld@ridderkerk.nl
 

Gemeenteraad 
15 februari 2024
 

Geadviseerd besluit
1. De zienswijze op de ontwerpwijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Natuur- en 
recreatieschap IJsselmonde vast te stellen en te versturen. 



2/4

Raadsvoorstel
Inleiding
Met ingang van 1 juli 2022 is de Wet gemeenschappelijke regelingen gewijzigd. Een aantal 
wijzigingen is in werking getreden op 1 juli 2022, maar vóór 1 juli 2024 moet een deel opgenomen zijn 
in de diverse gemeenschappelijke regelingen. Bij die laatste wijzigingen zijn veelal ook keuzes te 
maken. Doel van de wetswijziging is het vergroten van de democratische legitimiteit van 
gemeenschappelijke regelingen, in het bijzonder het versterken van de controlerende en 
kaderstellende rol van de raden. De Gemeenschappelijke Regeling Natuur- en recreatieschap 
IJsselmonde is een regeling vastgesteld door de raden, colleges en burgemeesters. Het Dagelijks 
Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Natuur- en recreatieschap IJsselmonde heeft de 
ontwerpwijziging van de gemeenschappelijke regeling, met daarin opgenomen de wijzigingen die vóór 
1 juli 2024 moeten zijn opgenomen, voorgelegd aan uw raad voor een zienswijze. 

Beoogd effect
Met de zienswijze geeft uw raad sturing aan de inhoud van de gemeenschappelijke regeling. 

Relatie met beleidskaders
Nota verbonden partijen 2016-2020 en de Handleiding Verbonden Partijen 2017-2020. 

Argumenten
1.1. Hiermee geeft uw raad sturing aan de inhoud van de gemeenschappelijke regeling. 
Bijgaand treft u aan “bijlage 2 het Afwegingskader”. Hierin zijn opgenomen de onderwerpen die vóór 1 
juli 2024 in de regeling moeten zijn opgenomen, wat de wetgever daarover verwacht, wat de 
gemeenschappelijke regeling daarover voorstelt en wat daarover geadviseerd wordt. Dit 
Afwegingskader vormt de motivering voor de zienswijze (bijlage 3). 

Overleg gevoerd met
Uw griffier. 

Kanttekeningen
N.v.t.

Uitvoering/vervolgstappen
De zienswijzen van alle raden van de deelnemende gemeenten worden gestuurd naar het dagelijks 
bestuur van de regeling. Binnen de gemeenschappelijke regeling zullen de zienswijzen leiden tot 
verdere discussie en overleg. Dit zal uiteindelijk leiden tot een aangepaste gemeenschappelijke 
regeling die aan de raden, colleges en burgemeesters zal worden aangeboden ter vaststelling. 

Evaluatie/monitoring
N.v.t.

Financiën
N.v.t.

Juridische zaken
N.v.t.

Duurzaamheid en Ecologie
N.v.t.

Inclusiviteitstoets
N.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
Het raadsbesluit wordt meegedeeld in de rubriek Berichten uit de raad in de Blauwkai. 

Burgemeester en wethouders van Ridderkerk,

de secretaris, de burgemeester,



3/4

dhr. H.W.J. Klaucke dhr. C.A. Oosterwijk

 

Bijlagen
1. NRIJ Concept tekst nieuwe GR NRIJ.pdf  
2. Zienswijzebrief NRIJ.docx  
3. Afwegingskader Ontwerpwijziging gemeenschappelijke regeling NRIJ.pdf  
4. Zienswijze WGR NRIJ - Ridderkerk.pdf  

 



4/4

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
15 februari 2024

Zaaknummer:Onderwerp:
Zienswijze op de ontwerpwijziging 
van de Gemeenschappelijke 
Regeling Natuur- en 
recreatieschap IJsselmonde

Commissie samen wonen
1 februari 2024

De raad van de gemeente Ridderkerk,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 16 januari 2024,

BESLUIT:

1. De zienswijze op de ontwerpwijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Natuur- en 
recreatieschap IJsselmonde vast te stellen en te versturen. 


